
ФГБУ «РНЦ «ВТО» им. акад. Г.А. Илизарова»  
Минздрава России 
 
                 П Р И К А З 
03.02.2015                        № 29 
Курган 
 
О создании Комиссии по  
противодействию коррупции 
 

В соответствии с пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, подпунктом «б» пункта 2 Национального плана противодействия коррупции 
на 2014-2015 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 
11.04.2014 г. №226, подпунктом 2 пункта 3 поручения Председателя Правительства 
Российской Федерации Д.А.Медведева от 05.05.2014 г. №ДМ-П17-3229, поручения 
заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.О. Рогозина от 
01.10.2014 г. №РД-П17-7398, поручения статс-секретаря – заместителя Министра 
здравоохранения Российской Федерации Д.В.Костенникова от 26.01.2014 г. №6, в целях 
недопущения конфликта интересов работников Центра:  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать Комиссию по противодействию коррупции (далее – Комиссия). 
2. Утвердить следующий состав Комиссии: 

Председатель – Горохов Ю.А., заместитель директора по правовым вопросам; 
Члены Комиссии: 
Петрова Т.И., главный бухгалтер 
Митин М.М., заместитель главного врача по качеству и экспертизе; 
Шибаева М.А., руководитель юридического отдела; 
Матвеева Е.Л., председатель первичной профсоюзной организации 
Секретарь: 
Лоушкина М.Н., ведущий бухгалтер-ревизор бухгалтерии 

3. Секретарю Комиссии обеспечить надлежащее ведение и учет документов 
работы Комиссии. 

4. В работе Комиссии принимает участие первичная организация Профсоюза. 
5. Ввести в действие Положение о порядке сообщения должностными лицами и 

работниками ФГБУ «РНЦ «ВТО» им. акад. Г.А. Илизарова» Минздрава России о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации (далее – Положение) (Приложение №1). 

6. Комиссия в работе руководствуется настоящим Положением, Федеральным 
законом от 21.11.2011 г. №323-ФЗ «Об основах охраны граждан в Российской Федерации» 
и гражданским законодательством Российской Федерации.  

7. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по 
правовым вопросам Горохова Ю.А., 
 
 
 
Директор,   
доктор медицинских наук      А.В. Губин 
Согласовано: 
Главный бухгалтер      _____________ Т.И. Петрова 
Начальник  
отдела кадров                 _____________ И.В. Носкова 
Руководитель  
юридического отдела          _____________ М.А. Шибаева 


